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Dla odmiany teraz zmień stronę ulicy,
pod nogami zobacz schemat na tablicy.
Zmierzaj pod kolejne bez kantów budynki,
gdzie poznasz następne barwne historyjki.

Tu w hotelu Bristol wiele sal się mieści,
w Malinowej parkiet podobno się kręcił.
Nie dla Piłsudskiego wystawne imprezy,
wolał być w kantynie, jak jego koledzy.

Hotel Europejski był po drugiej stronie,
tam wódz stawiał lody córkom, no i żonie.
Rodziny w cukierni ulubione danie
zdradzi Ci naszego questu rozwiązanie.

Gdzie prezydent rządzi, cztery lwy go strzegą,
za nimi Twe oczy tablicę spostrzegą.
Na niej inicjały Marszałka zobaczysz,
jeśli nie przeczytasz – porcję wiedzy stracisz.

Nazwa warszawskiej jednostki wojskowej wymienionej na tablicy:

Podążając dalej miń kościół i wieszcza,
wnet dojdziesz do skweru, gdzie Hoover "zamieszkał".
Pomagał on dzieciom także w kraju naszym,
Za co mu Piłsudski dziękował w depeszy.

Podążaj wytrwale, już niedługo finisz.
Krzyże na budynku z prawej strony widzisz.
A pomiędzy nimi wizerunek ptaka,
na koniec spaceru znajdź jego bliźniaka.

Najpierw jednak przepisz poniżej łacińską sentencję spod pelikana:

Szukaj króla, jego wzrok daleko sięga,
tu przed Wodzem lśniła wojskowa potęga.
Buławę od wojska tu także otrzymał,
na Kasztance również na paradach bywał.

Spójrz w prawo i Pragi podziwiaj krajobraz,
tam córkę Wandę Komendant ujrzał pierwszy raz.
Zamiast świętować z niewoli powrót z kolegami,
w tym miejscu wolał się cieszyć z rodziną chwilami.[18]

Naprzeciwko zamku, wśród rzędu kamienic
znajdź ptaka-bliźniaka, który krwią się „mieni”.
Twa nagroda czeka między koronami,
pokaż teraz hasło komuś tuż za drzwiami.

Wpisz litery według podanej kolejności

TEMATYKA
Trasa questu prowadzi śladami Józefa Piłsudskiego w centrum Warszawy.

GDZIE TO JEST?
Początek questu znajduje się przy pomniku Józefa Piłsudskiego na Placu 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

NA CZYM TO POLEGA?
Wędrując z questem odkrywaj opisane tu miejsca oraz wpisuj w zazna-
czone kratki odgadnięte wyrazy, a z podanych liter ułóż końcowe hasło 
i zdobądź skarb (pieczęć) na końcu spaceru.

CZAS PRZEJŚCIA: około 60 minut

Quest został stworzony przez uczniów II Liceum Ogólnokształcącego 
z  Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Reymonta w  Ostrowie 
Wielkopolskim oraz uczestników zajęć języka polskiego prowadzonych 
przez Związek Kulturalno-Oświatowy Polaków w Gruzji "Polonia".

Opiekun questu: Karol Marszał: skrzebowa@osw.pl
www.skrzebowa.osw.pl

Współpraca: Muzeum Józefa Piłsudskiego w  Sulejówku oraz Liceum 
Ogólnokształcące nr XXXVII im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie.
Fotografie: Muzeum Józefa Piłsudskiego i domena publiczna.
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  2  Ubogi jest świętością.
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Publikacja wydana w  roku 2017 przez Stowarzyszenie Rozwoju i  Współpracy Wsi 
Moszczanka i  Skrzebowa w  ramach zadania „Rodzina polonijna. Współpraca szkół 
funkcjonujących w systemach oświaty innych państw oraz organizacji społecznych za 
granicą prowadzących nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej 
oraz innych przedmiotów nauczanych w języku polskim ze szkołami w Polsce”, dofi-
nansowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.
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Miejsce na skarb (pieczątkę)

Józef Piłsudski stawia pasjansa, okres internowania,
Magdeburg, 1917



1922

1918
Dzisiaj poznamy Józefa Piłsudskiego
naczelnego wodza Wojska Polskiego.
Jego śladami przemierzymy stolicę
odwiedzając liczne warszawskie ulice.

Dzięki niemu w wolnym państwie dziś żyjemy
i za to wielki hołd mu oddajemy.
To właśnie on stworzył Polskie Legiony,
ofiarnie walczące o Ojczyzny strony.

I chociaż Ojczyzna bardzo była mu bliska
domowego także nie gasił ogniska.
Znamy go przeważnie jako polityka,
dziś chcemy pokazać również domownika.

Tutaj stoi pomnik Piłsudskiego wielki.
Spójrz: Marszałek władzy symbol wziął do ręki.
Aby poznać nazwę atrybutu tego,
proszę rozwiąż rebus mój drogi kolego. 

Teraz zwróć się wędrowcze w tym samym kierunku
jak nasz wódz Legionów w wojskowym rynsztunku.
Idź prosto przez pasy, gdzie ogień i woda,
Grób-Pomnik – tu początek ma twoja przygoda.

Pałacu Saskiego to ostatnia resztka,
Niegdyś tu Piłsudski miał biuro i mieszkał.
Na ścianach pomnika zawisły tablice,
które dziś skrywają wielkie tajemnice.

Pod jedną z miejscowości widnieją dwie daty,
w tych to bitwach dowodził Komendant wąsaty.
Wpisz w kratki poniżej nazwę miejsca tego
walki pierwszego konfliktu światowego.

Oddając szacunek omiń Grób Żołnierza,
teraz niech twój krok w stronę figur zmierza.
Przejdź między Jowiszem oraz Geografią,
dalej niech twe oczy na Wenus natrafią.

Poczuj Jesień, trzymaj długo się tej strony.
Znajdź, gdzie lud warszawski jest upamiętniony.
Napisz, kiedy losy kochanej Warszawy.
Ocalili za sprawą swej dzielnej postawy.

w miesiącu 

Znajdź teraz kobietę przyodzianą w gwiazdy,
nazwę jej profesji zauważy każdy.

Skręć przed Malarstwem w prawo,
a potem miń plac zabaw żwawo.

Kieruj się nieco w lewo, poszukaj kopuły
przez pasy przechodząc według praw reguły.
Tu swoją świątynię mają luteranie,
Piłsudski z miłości wybrał to wyznanie.

Rozejrzyj się dobrze i poszukaj sowy,
to ona wskazuje Twój kierunek nowy.
Idź wprost do pomnika, przyjrzyj się uważnie,
a zgłębisz tajniki P.O.W.1 rozważnie.

Już czas na zagadkę, odwróć się powoli,
na fasadę Zachęty spójrz wzrokiem sokolim.
Jak się nazywał imiennik Marszałka,
który zmarł, gdy światowa zaczęła się walka?

Prezydent Narutowicz był tu zastrzelony,
faktem tym Marszałek wielce poruszony.
Stąd też jego z polityki rezygnacja
potem w Sulejówku trzyletnia lokacja.

Spójrz w górę, tam największego anioła wzrok
pokaże ci twój kolejny, niejeden krok.
Przejdź pasami, gdzie orzeł nad latarnią czuwa.
Miń z lewej Szkołę Żeńską, prosto się przesuwaj.

Wejdź na dziedziniec, gdzie na konia grzbiecie
dzielny siedzi wojownik, kto to taki, wiecie?

Za jego wzrokiem idąc, dwóch orłów poszukaj,
o budynku z lewej historii posłuchaj.

Tu przed tobą stoi dawna oficyna,
gdzie Piłsudski władzę wojskową otrzymał.
Rada Regencyjna mu ją przekazała.
Niepodległa Polska tego dnia nastała.

Przejdź następnie bramą, znajdź orła trzeciego,
jego dziób to kierunek do marszu dalszego.
Omiń dwa herby przez zwierzęta strzeżone,
potem znajdź budynki trzy zaokrąglone.

„Dom bez kantów” – to pierwszy. Zazwyczaj zachwyca
wszystkich architektów! Jest na nim tablica,
Czytaj ją uważnie. Czym ona jest? Powiedz!
Na pytanie dolna tablica odpowie.

Tablica jest 

„Tylko mi Panowie budujcie bez kantów!”
–  rzekł Piłsudski do tego domu budowlańców.
A słowa te miały powstrzymać przekręty,
lecz sens ich prawdziwy został pominięty.
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  1  Polska Organizacja Wojskowa – tajna organizacja wojskowa 
powstała w sierpniu 1914 w Warszawie z inicjatywy Józefa 
Piłsudskiego.

Zdjęcie lotnicze Pałacu Saskiego i okolic z ok. 1919 r.
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